



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO MUNICIPAL, ADJUDICA/HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Artigo 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. ADJUDICO/HOMOLOGO, em favor das licitantes abaixo:

FORNECEDOR: S.S CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA -
CNPJ: 33.811.861/0001-09

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
01	RESMA	4.223,00	Papel A4 Sulfite, Resma Com 500 Folhas, 75g, Branco.	piray	R\$ 34,01	R\$ 103.210,1200
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	103.210,1200

Teixeirópolis/RO, 08 de Abril de 2025

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO MUNICIPAL, ADJUDICA/HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Artigo 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. ADJUDICO/HOMOLOGO, em favor das licitantes abaixo:

FORNECEDOR: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES LTDA
CNPJ: 63.750.350/0001-95

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
01	30,00	UNIDADE	Troféu Em Acrílico Para Futebol, Apoiado Em Uma Base De Mdf	própria	R\$ 94,00	R\$ 2.820,0000
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	2.820,0000

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
02	30,00	UNIDADE	Troféu Em Acrílico De Futebol, Apoiado Em Uma Base De Mdf . A Base Redonda, Confeccionada Em Mdf, Possui Uma Espessura De 1,5cm E Um Diâmetro De 10cm, Apresentando Uma Superfície Suave E Regular Vice-Campeão	própria	R\$ 84,00	R\$ 2.520,0000
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	2.520,0000

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
03	30,00	UNIDADE	Troféu Em Acrílico, Apoiado Em Uma Base De Mdf . A Base Redonda, Confeccionada Em Mdf, Possui Uma Espessura De 1,5cm E Um Diâmetro De 10cm, Apresentando Uma Superfície Suave E Regular 3º Lugar	própria	R\$ 85,00	R\$ 2.550,0000
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	2.550,0000

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
04	5,00	UNIDADE	Troféu Em Acrílico, Para Volei Apoiado Em Uma Base De Mdf . A Base Redonda, Confeccionada Em Mdf, Possui Uma Espessura De 1,5cm E Um Diâmetro De 10cm, Apresentando Uma Superfície Suave E Regular. Campeão	própria	R\$ 150,00	R\$ 750,0000
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	750,0000

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
05	5,00	UNIDADE	Troféu Em Acrílico Para Volei Apoiado Em Uma Base De Mdf . A Base Redonda, Confeccionada Em Mdf, Possui Uma Espessura De 1,5cm E Um Diâmetro De 10cm, Apresentando Uma Superfície Suave E Regular, Para Vice Campeão	própria	R\$ 92,00	R\$ 460,0000
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	460,0000

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
06	30,00	UNIDADE	Troféu Em Acrílico Para Melhor Goleiro, Apoiado Em Uma Base De Mdf. A Base Retangular, Confeccionada Em Mdf, Possui Uma Espessura De 1,5cm E Um Diâmetro De 10 Cm, Com Largura De 6cm Apresentando Uma Superfície Suave E Regular	própria	R\$ 34,00	R\$ 1.020,0000
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	1.020,0000

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
07	15,00	UNIDADE	Troféu Em Acrílico Para Artilheiro Apoiado Em Uma Base De Mdf. A Base Retangular, Confeccionada Em Mdf, Possui Uma Espessura De 1,5cm E Um Diâmetro De 10cm, Com Largura De 6cm Apresentando Uma Superfície Suave E Regular. Em Cima Da Base Uma Esfera De Mdf Com 10cm De Diâmetro E 10cm De Altura Em Formato De Uma Bola, Na Esfera Colado Em Acrílico. Cor Dourada	própria	R\$ 32,00	R\$ 480,0000
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	480,0000

Subtotal Adjudicado

R\$ 10.600,00

FORNECEDOR: LAGUNA ESPORTE LTDA
CNPJ: 52.307.066/0001-22

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
08	5,00	UNIDADE	Kits Funcional De Futebol (02paraquedas Funcional, 10cones Prato, 01escada Para Treino Completo.) Kits Funcional De Futebol (02 Paraquedas Funcional, 10cones Prato, 01escada Para Treino Completo.)	NEDEL	R\$ 209,00	R\$ 1.045,0000
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	1.045,0000

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
15	6,00	UNIDADE	Bola Oficial De Vôlei, Marca Pênalti, Mikasa (Ou Similar) . Fabricada Com Poliuretano, A Peça Possui 18 Gomos E Conta Com A Tecnologia Ultra Fusion, Na Parte Interna, Uma Camada De Dupla Colagem Reforçar Ainda Mais A Junção Dos Gomos E Um Amortecimento Evacel Pode Variar De 2,0mm A 3,8mm De Espessura, Construída A Base De Borracha Butilica, Circunferência Aproximada:65-67cm Material Câmara: Borracha Butilica; Peso Aproximado: 260 - 280g. Material Principal: Poliuretano; Miolo: Removível E Lubrificado.	NEDEL	R\$ 75,00	R\$ 450,0000
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	450,0000

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
16	5,00	UNIDADE	Apito, Produzido Em Plástico Abs Não Tóxico, Sem Bolinha. Medindo Aproximadamente 4 Cm X 2,2 Cm X 2 Cm. Marca: Similar Fox 40. Apito, Produzido Em Plástico Abs Não Tóxico, Sem Bolinha. Medindo Aproximadamente 4 Cm X 2,2 Cm X 2 Cm. Marca: Similar Fox 40.	POKER	R\$ 9,99	R\$ 49,9500
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	49,9500

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
17	5,00	UNIDADE	Jogo De Cartões, Amarelo E Vermelho, Para Arbitragem Com Marcacões Na Parte Traseira Jogo De Cartões, Amarelo E Vermelho, Para Arbitragem Com Marcacões Na Parte Traseira	POKER	R\$ 9,69	R\$ 48,4500
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	48,4500

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
18	5,00	UNIDADE	Cronometro Profissional Composicao: Caixa De Plastico Abs.Cor: Preto.Peso Aproximado:36g Dimensoes Aproximadas: 7,5 X 6,5 X 2,5 Cm. Cronometro Profissional Composicao: Caixa De Plastico Abs.Cor: Preto.Peso Aproximado:36g Dimensoes Aproximadas: 7,5 X 6,5 X 2,5 Cm.	POKER	R\$ 54,99	R\$ 274,9500
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	274,9500

Subtotal Adjudicado

R\$ 1.868,35

Fornecedor: DUBLIN NEGOCIOS & SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 45.717.515/0001-45

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
09	5,00	UNIDADE	Prancheta Para Técnico De Futebol Completa	DALEBO	R\$ 137,00	R\$ 685,0000
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	685,0000

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
11	10,00	UNIDADE	Par De Redes Society Suíço 6 Mts Caixaote Fio 4mm Nylon Confeccionada Na Malha 15x15 Cm Entre Nos Em Corda Trancada, Material: Polietileno De Alta Densidade, Com Tratamento Contra As Ações (U.V) Espessura Do Fios 4 Mm Dimensões: 6/2m Na Largura 2,3m Nome Par Rede Society Suíço 6 Mts Caixaote Fios 4mm Nylon Gênero: Unissex Complemento Da Descrição 1 Altura 1,00m De Recuo Superior E 1,00m Recuo Inferior. Indicado Para: Dia A Dia Origem: Nacional Marca Panguê.	DALEBO	R\$ 180,00	R\$ 1.800,0000
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	1.800,0000

Subtotal Adjudicado

R\$ 2.485,00

Fornecedor: SPORTCENTER LTDA
NPI: 51.579.237/0001-00

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
10	30,00	UNIDADE	Bola Oficial De Futebol Campo Gênero: Unissex Indicado Para: Jogo Clube: Sem Clube Time: Sem Time Tipo: Campo Tecnologia: Termotec Definição Da Tecnologia: Com O De Absorção De Água, A Tecnologia Permite O Uso Da Bola Em Condições De Chuva Intensa, Garantindo A Precisão E Leveza Do Chute. Composição: Pvc Peso Do Produto: 406 G Costura: Sem Costura Circunferência: 68 Cm Marcas, Penalti, Topper, Nike, Dalpont, Gramado, Adidas.	TOPPER	R\$ 125,00	R\$ 3.750,0000
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	3.750,0000

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
12	3,00	UNIDADE	Par Rede De Volei - Medidas: 9,50 Metros De Comprimento Por 1,00 Metro De Altura; - Fio: 2,0mm De Polietileno, 100 Virgem, Com Tratamento Antiuvo (Contra As Ações Do Tempo); - Malha (Distância Entre Nos): 14cm; - Faixas: 4 Faixas Em Lonas De Alta Qualidade Na Cor Branca; - Cor Da Malha Da Rede: Preta.	GISMA REDES	R\$ 154,00	R\$ 462,0000
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	462,0000

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
14	25,00	UNIDADE	BOLA OFICIAL FUTSAL, CONFECCIONADA EM PVC (MICROPOWER), OFICIAL MASCULINA, CÂMARA ARBITRY, COM MILO SLIP SYSTEM, REMOVIVEL E LUBRIFICADO, SEM COSTURA, APROVADO PELA	KAGIVA	R\$ 78,70	R\$ 1.967,5000
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	1.967,5000

Subtotal Adjudicado

R\$ 6.179,50

FORNECEDOR: GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E MATERIAIS ESPORTIVOS
CNPJ: 03.449.844/0001-02

Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
13	5,00	UNIDADE	Par De Redes Futsal Media 3,00x2,00m Caixaote Fio 4mm Nylon Confeccionada Na Malha 12x12 Cm Entre No Em Corda Trancada, Material: Polietileno De Alta Densidade,100 Virgem Com Tratamento Contra Ações (U.V) Espessuras Do Fio 4mm Cor Branca Dimensões: 6/2m Na Largura 2,3m Nome Par Rede Futsal 3,00x2,00mts Caixaotes Fios 4mm Nylon Gênero:Unissex Completo Da Descrição 1.Altura,1,00m De Recuo Superior E 1,00 Recuo Inferior. 0,60m De Recuo Superior.	DUALT	R\$ 83,25	R\$ 416,2500
VALOR TOTAL ADJUDICADO.....					R\$	416,2500

Subtotal Adjudicado

R\$ 416,2500

TOTAL GERAL DO PROCESSO	
Total Geral Adjudicado	R\$ 21.549,10

Teixeirópolis/RO, 09 de Abril de 2025

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO

PUBLICADO NO MURAL
Prefeitura Municipal de
Teixeirópolis-RO
De 09/04/2025 à 17/04/2025

PUBLICADO NO MURAL
Câmara Municipal de
Teixeirópolis-RO
De 09/04/2025 à 17/04/2025

CONSCIENTIZAÇÃO

Sedam realiza ações sobre meio ambiente em Alvorada

Foto: Arquivo Sedam/Divulgação



A programação está sendo realizada em 10 escolas da redes municipal e estadual

(Da Redação) A Secretaria Estadual do Desenvolvimento Ambiental (Sedam), por meio do Escritório Regional de Gestão Ambiental (Erga) de Ji-Paraná, com apoio da Coordenadoria de Educação Ambiental (Ceam), realizou, em Alvorada D' Oeste, a conscientização sobre temas ambientais urgentes, como a crise hídrica, mudanças climáticas e queimadas.

Com o intuito de sensibilizar estudantes sobre os impactos das ações humanas no meio ambiente e promover o engajamento da comunidade escolar na busca por soluções sustentáveis, o governo estadual está exe-

cutando, ao longo desta semana, uma programação sobre educação ambiental.

As atividades foram iniciadas, na segunda-feira (7) e seguem até o dia 11 de abril, com alunos do ensino fundamental, ensino

médio e da modalidade de Educação de Jovens e Adultos (EJA), de diferentes instituições da rede pública de ensino. Elas estão sendo realizadas em 10 escolas municipais e estaduais, com expectativa de atingir até 500 estudantes.

Nelas, são realizadas palestras, rodas de conversas e atividades lúdicas que estimulam o debate e a reflexão sobre os desafios ambientais enfrentados em Rondônia e no planeta.

Com informações da Secom.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A Sr. AILTON DO NASCIMENTO, com sede à LINHA 605, KM 18, LOTE 22 DA GLEBA 53, DESMEMBRAMENTO DA FAZENDA FERREIRA, Município de THEOBROMA, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF nº 369.411.662-15, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 09/04/2025, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LAT: 10°18'45.52”S LONG: 62°21'36.96”O, cuja água será utilizada na atividade IRRIGAÇÃO DE PASTAGEM.

THEOBROMA/RO, 09 de ABRIL de 2025.

AILTON DO NASCIMENTO
PROPRIETÁRIO



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 14/2025

Processo Administrativo nº 358/2025
Participação Exclusiva ME/EPP/MEI

Órgão: Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO; **Objeto:** Aquisição de utensílios/eletrodomésticos para a cozinha do Hospital Municipal; **Valor estimado:** R\$ 38.732,84 (trinta e oito mil setecentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos); **Data da sessão:** 24/04/2025 às 09h (Horário de Brasília); **Local de realização do certame:** www.licitanet.com.br;

Do edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado no site da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br - "Transparência Municipal" e <https://www.gov.br/pncp/pt-br> Portal Nacional de Contratações Públicas.

Informações: Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D'Oeste-RO, 09/04/2025.

Wagner Roberto Pereira de Souza
Pregoeiro – Port. 20/GP/2025

VILHENA

Gestores e servidores da saúde participam de oficina

(Da Redação) Os gestores e servidores municipais da área da saúde, além de controladores internos, participaram da oficina "Saúde em Ação: Elaboração de Planos de Ação para a Melhoria dos Serviços Prestados à Comunidade". A capacitação foi promovida pelo Tribunal de Contas de Rondônia (TCERO), por meio da Escola Superior de

Contas, e teve o objetivo de instruir os participantes na criação de planos de ação eficientes e realistas para a gestão da saúde pública nos municípios. O evento ocorreu nos dias 7 e 8 de abril. Ele aconteceu no auditório do Instituto de Previdência Municipal de Vilhena (IPMV) e contou com a presença dos auditores

de controle externo do TCERO, Robnei Roni Stefanos e Christopher Dyann, responsáveis pela condução das atividades. Na formação, foi tratada da importância de os gestores elaborarem planos que contemplem soluções concretas para os desafios da saúde, além de atenderem às determinações do TCERO. Com informações da assessoria.



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ERRATA

Processo nº 137/SEMECE/2025
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/PMMS/2025

Tendo em vista a necessidade de corrigir o Nome do fornecedor, EM VIRTUDE DE ERRO NO NOME DO FORNECEDOR, procede-se à emissão seguintes

ONDE SE LÊ

GERALDO ANTONIO DE SOUZA

LEIA-SE:

GERALDO ANTONIO DE ARAUJO

Considerando que se trata-se de mero **ERRO MATERIAL**,

Mirante da Serra-RO 09, de abril de 2025.

CARLOS WILHEN DOBELIN
Agente de Contratação
Port. 7614/2025
(Assinado Eletronicamente)



EUCAFILIX
ÁUDIO E VÍDEO ON DEMAND

CONTEÚDO DE PRIMEIRA NA SUA VIAGEM,
INDEPENDENTE DE INTERNET E 100% GRATUITO.



- FILMES
 - SÉRIES
 - JOGOS
 - MÚSICAS
 - NOTÍCIAS
- TUDO ISSO À SUA DISPOSIÇÃO.

*CONSULTE O TRECHO E O HORÁRIO DISPONÍVEL COM ESSE SERVIÇO.



LIGUE - 3421-6853

anuncie
CONOSCO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

SAAE
ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente sr, RICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjucação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 46.344.050/0001-97

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CURVA LONGA PVC CLASSE 15 JEI MARROM 60MM	150	RS 18,0000	RS 2.700,0000
2	Exvasdas larga/virada 2 1/2 Libras com cabo	10	RS 48,9700	RS 489,7000
3	GROSA DE 10 POLEGADAS	15	RS 31,4800	RS 472,2000
4	LAMINA DE SERRA CORTAR FERRO MANUAL	100	RS 4,9900	RS 499,0000
5	MARRETA DE 1,5 KG COM CABO DE MADEIRA	2	RS 38,8000	RS 77,6000
6	MARTELO CABO DE FIBRA 27MM	2	RS 35,8300	RS 71,6600
7	PA DE BICO Nº03 COM CABO	12	RS 34,4000	RS 412,8000
8	Picareta alvilo tamanho Nº 04 com cabo	12	RS 67,9900	RS 815,8800
9	REGISTRO DE FERRO FUNDIDO GAVETA COM BOLSA JEI DE 110MM PARA AGUA	6	RS 795,0000	RS 4.770,0000
10	TARRACHA 1/2 POLEGADA	10	RS 35,8900	RS 358,9000
11	TARRACHA DE 1/2 POLEGADA	10	RS 29,9900	RS 299,9000
12	TE JEI 110MM MARROM	10	RS 84,5000	RS 845,0000
13	TE JEI 75MM MARROM	10	RS 36,9700	RS 369,7000
14	TUBOS DE PVC OCRE JEI NBR7362 DN 200 MM BARRA COM 06 METROS	10	RS 480,0000	RS 4.800,0000
15	VALVULA BORBOLETA 6 POLEGADAS WAFER DISCO ACO INOX	4	RS 909,0000	RS 3.636,0000

Valor Total Homologado - RS 20.618,34

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondent(es).

Nova Brasilândia D' Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

SAAE
ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente sr WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CASA SERTANEJA COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLA EIRELI
CNPJ/CPF: 36.532.309/0001-70

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
25	COLHER DE PEDREIRO	KALA	5	RS 12,3000	RS 61,5000
41	LAJOTA TAMANHO 12 X 24 CM 6 FUR0S	UNIÃO	5.000	RS 1,0500	RS 5.250,0000
48	LUVA SOLDADAVEL 40MM	PLASTILIT	300	RS 0,7500	RS 225,0000
56	PACOTES DE LIXA Nº 120 CAIXA COM 50 UNIDADES	WORKER	10	RS 36,0700	RS 360,7000
58	PARES DE LUVA VAQUETA	WORKER	20	RS 25,6000	RS 512,0000
59	PARES DE BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO Nº42	KALA	10	RS 68,0000	RS 680,0000
60	PARES DE BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO Nº43	KALA	10	RS 68,0000	RS 680,0000
66	PINCEL 2 POLEGADAS	WORKER	10	RS 6,2000	RS 62,0000

Valor Total Homologado - RS 7.831,20

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

SAAE
ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente sr WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONSTRUBEM COM DE MAT DE CONSTRUCAO LTDA ME
CNPJ/CPF: 09.331.923/0001-09

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	HIDROMETROS MEDIDOR DE AGUA UNIAO 1/2 POLEGADA DN 20 QN 1,5M² HORA + KIT CONEXÕES	hidrometer	300	RS 85,0000	RS 25.500,0000
2	HIDROMETROS MEDIDOR DE AGUA UNIAO 3/4 POLEGADA DN 20 QN 1,5M² HORA + KIT CONEXÕES	hidrometer	300	RS 85,0000	RS 25.500,0000
3	TUBOS DE PVC CLASSE 15 JEI MARROM 60MM BARRA COM 06 METROS	pevesul	450	RS 70,0000	RS 31.500,0000
4	TUBOS DE PVC OCRE JEI NBR7362 DN 110 MM BARRA COM 06 METROS	pevesul	300	RS 100,0000	RS 30.000,0000
5	TUBOS DE PVC OCRE JEI NBR7362 DN 150 MM BARRA COM 06 METROS	pevesul	225	RS 200,0000	RS 45.000,0000
6	ADESIVO 175 GRAMAS COLA CANO	amanco	150	RS 6,5000	RS 975,0000
7	Alavanca lisa maciça em ferro tipo ponteiro 7/8 comprimento 1,80M	avilam	4	RS 135,0000	RS 540,0000
8	ALICATE DE PRESSAO 10 POLEGADAS	avilam	4	RS 28,0000	RS 112,0000
9	BARRA DE VERGALHAO 12 METROS 4MM	rpdot	40	RS 14,0000	RS 560,0000
10	BARRA DE VERGALHAO 12MM COM 12 METROS	rpdot	30	RS 65,0000	RS 1.950,0000
11	CABO FLEXIVEL 16MM ROLO COM 100 METROS	cobrecrom	2	RS 700,0000	RS 1.400,0000
12	CABO FLEXIVEL 10MM ROLO COM 100 METROS	cobrecrom	4	RS 500,0000	RS 2.000,0000
13	Capas de chuva em PVC com forro tamanho GG	worker	10	RS 30,0000	RS 300,0000
16	CAP SOLDADAVEL DE 60MM	krona	300	RS 2,5000	RS 750,0000
17	Cimento CPV II 32 RS - 50 kg	Itam	300	RS 50,0000	RS 15.000,0000
18	COLAR DE TOMADA PVC TRAVA ROSCA DE 60MM X 1/2 POLEGADA	krona	300	RS 5,0000	RS 1.500,0000
19	COLAR DE TOMADA PVC TRAVA ROSCA DE 60MM X 3/4 POLEGADA	krona	300	RS 5,0000	RS 1.500,0000
20	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO 200MM SAIDA 1/2 POLEGADA	krona	15	RS 70,0000	RS 1.050,0000

Valor Total Homologado - RS 185.137,00

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

SAAE
ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente sr WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA
CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
27	CURVA LONGA DE PVC OCRE 45° JEI DN 110 MM	TIGRE	15	RS 15,2000	RS 228,0000
28	CURVA LONGA DE PVC OCRE 45° JEI DN 200MM	TIGRE	100	RS 126,2200	RS 12.622,0000
29	CURVA LONGA DE PVC OCRE 45° JEI DN 150 MM	TIGRE	100	RS 68,5000	RS 6.850,0000
81	TE JUNTA ELASTICA INTEGRADA DN 110MM PN IMPA	TIGRE	30	RS 84,9900	RS 2.549,7000
90	TUBOS DE PVC OCRE JEI NBR7362 DN 250 MM BARRA COM 06 METROS	TIGRE	10	RS 695,0000	RS 6.950,0000
91	TUBOS DE PVC OCRE JEI NBR7362 DN 300 MM BARRA COM 06 METROS	TIGRE	10	RS 1.135,0000	RS 11.350,0000
92	UNIÃO ROSCAVEL DE 1/2 POLEGADA	TIGRE	400	RS 2,9900	RS 1.196,0000

Valor Total Homologado - RS 41.745,70

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

SAAE
ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente sr WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 46.344.050/0001-97

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
30	CURVA LONGA PVC CLASSE 15 JEI MARROM 60MM	SHIVA	150	RS 18,0000	RS 2.700,0000
33	Exvasdas larga/virada 2 1/2 Libras com cabo	MINASUL	10	RS 48,9700	RS 489,7000
34	GROSA DE 10 POLEGADAS	VONDER	15	RS 31,4800	RS 472,2000
42	LAMINA DE SERRA CORTAR FERRO MANUAL	ROSCAT	100	RS 4,9900	RS 499,0000
54	MARRETA DE 1,5 KG COM CABO DE MADEIRA	MINASUL	2	RS 38,8000	RS 77,6000
55	MARTELO CABO DE FIBRA 27MM	TRAMONTINA	2	RS 35,8300	RS 71,6600
57	PA DE BICO Nº03 COM CABO	MINASUL	12	RS 34,4000	RS 412,8000
65	Picareta alvilo tamanho Nº 04 com cabo	MINASUL	12	RS 67,9900	RS 815,8800
68	REGISTRO DE FERRO FUNDIDO GAVETA COM BOLSA JEI DE 110MM PARA AGUA	I VALVE	6	RS 795,0000	RS 4.770,0000
74	TARRACHA 1/2 POLEGADA	VONDER	10	RS 35,8900	RS 358,9000
75	TARRACHA DE 1/2 POLEGADA	VONDER	10	RS 29,9900	RS 299,9000
76	TE JEI 110MM MARROM	ASPERBRAS	10	RS 84,5000	RS 845,0000
77	TE JEI 75MM MARROM	SHIVA	10	RS 36,9700	RS 369,7000
89	TUBOS DE PVC OCRE JEI NBR7362 DN 200 MM BARRA COM 06 METROS	FENIX	10	RS 480,0000	RS 4.800,0000
94	VALVULA BORBOLETA 6 POLEGADAS WAFER DISCO ACO INOX	CSR	4	RS 909,0000	RS 3.636,0000

Valor Total Homologado - RS 20.618,34

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

SAAE
ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente sr WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA
CNPJ/CPF: 05.931.197/0001-04

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
23	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO 150MM SAIDA 3/4 POLEGADA	FM	15	RS 60,9900	RS 914,8500
26	CURVA LONGA DE PVC JEI 150MM AZUL DE IMPA	SANETIL	10	RS 325,8400	RS 3.258,4000
69	REGISTRO DE FERRO FUNDIDO GAVETA COM BOLSA JEI DE 150MM	FCT	3	RS 1.630,1300	RS 4.890,3900

Valor Total Homologado - RS 9.063,64

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DE ENVELOPE
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/PMMS/2025

Data: 09/04/2025
Horário: 08h:00min
Modalidade: Chamada Pública nº 01/PMMS/2025 - Proc. nº 137/SEMECE/2025

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE (Agricultura Familiar).

No dia 09 (nove) de abril de dois mil e vinte e cinco, às oito horas, na sede da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra, reuniram-se o agente de contratação e equipe de apoio, conforme Portaria Municipal nº 7414/2025.

Foi estabelecido um prazo entre o 25/02/2025 a 20/03/2025, para entrega de documentos e projetos de venda.

Fornecedores que apresentaram projetos de venda;

Table with 3 columns: QUANT., NOME, CPF. Lists 38 suppliers and their identification numbers.

Após aberto os envelopes dos fornecedores, foram analisados todos os documentos e assinados pelo agente de contratação e equipe de apoio.

WANDERSON ANDRE ALVES SAITER, CPF: ****.572-10, credenciado para fornecer os objetos da licitação:

Table with 5 columns: Produto, Unid., Quant., Preço de Aquisição Unitário, Total. Lists items like Leite Integral.

CLEUSSON DA SILVA SANTOS, CPF: ****.502-03, credenciado para fornecer os objetos da licitação:

Table with 5 columns: Produto, Unid., Quant., Preço de Aquisição Unitário, Total. Lists items like Cebolinha verde, Coentro, etc.

GERMINDO ROCHA, CPF: ****.017-00, credenciado para fornecer os objetos da licitação:

Table with 5 columns: Produto, Unid., Quant., Preço de Aquisição Unitário, Total. Lists items like Abacaxi, Banana da terra, etc.

Table with 5 columns: Produto, Unid., Quant., Preço de Aquisição Unitário, Total. Lists items like Cebonha, Coentro, etc.

WALISSON EVARISTO DA SILVA SANTOS, CPF: ****.282-05, credenciado para fornecer os objetos da licitação:

Table with 5 columns: Produto, Unid., Quant., Preço de Aquisição Unitário, Total. Lists items like Alface, Cebolinha, etc.

SILVANA MEZABARBA MARTINS, CPF: ****.402-78, credenciado para fornecer os objetos da licitação:

Table with 5 columns: Produto, Unid., Quant., Preço de Aquisição Unitário, Total. Lists items like Banana maçã, Banana nanica, etc.

SABRINA DANIELE DA SILVA, CPF: ****.282-05, credenciado para fornecer os objetos da licitação:

Table with 5 columns: Produto, Unid., Quant., Preço de Aquisição Unitário, Total. Lists items like Abacaxi, Banana da terra, etc.

ROGÉRIO BACKES, CPF: ****.062-34, credenciado para fornecer os objetos da licitação:

Table with 5 columns: Produto, Unid., Quant., Preço de Aquisição Unitário, Total. Lists items like Banana da terra, Banana nanica, etc.

REINALDO JOSÉ LOPES, CPF: ****.798-43, credenciado para fornecer os objetos da licitação:

Table with 5 columns: Produto, Unid., Quant., Preço de Aquisição Unitário, Total. Lists items like Banana da terra, Laranja, etc.

REINALDO SILVA DOS SANTOS, CPF: ****.805-00, credenciado para fornecer os objetos da licitação:

Table with 5 columns: Produto, Unid., Quant., Preço de Aquisição Unitário, Total. Lists items like Banana da terra, Banana nanica, etc.

REGIANE PEREIRA ENTRINGER, CPF: ****.902-87, credenciado para fornecer os objetos da licitação:

Table with 5 columns: Produto, Unid., Quant., Preço de Aquisição Unitário, Total. Lists items like Banana da terra, Banana maçã, etc.

THAIZA MARTINS DE SOUZA, CPF: ****.032-60, credenciado para fornecer os objetos da licitação:

Table with 5 columns: Produto, Unid., Quant., Preço de Aquisição Unitário, Total. Lists items like Banana maçã, Banana nanica, etc.

ODAIR JOSÉ ROCHA, CPF: ****.642-53, credenciado para fornecer os objetos da licitação:

Table with 5 columns: Produto, Unid., Quant., Preço de Aquisição Unitário, Total. Lists items like Abacaxi, Banana da terra, etc.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE ÁGUA POÇO AMAZONICO

CELSONILP ME localizado na A Rural nº 4471 CEP: 76.914-899 Município Ji-Paraná, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ nº 26.227.224/0001-24, torna público que requereu junto a **SOLAR/COREH/SEDAM**, em **14/02/2025**, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS - POÇO AMAZONICO** para **CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO DE EFLUENTES**, cujo ponto está localizado nas Coordenadas Geográficas **SIRGAS 2000** zona 20S: 10°54'3.17"S e 61°53'59.31"O. Latitude: -10.900881° Longitude: -61.53°59.31° Coordenadas UTM, datum SIRGAS 2000, zona 20 L 620236,64 m E 8794762,04 m S, cuja água será utilizada na atividade: **Limpeza e higienização de uma empresa de coleta de resíduos não – perigosos;**

Ji-Paraná/RO, 09 de abril de 2025

CELSONILP ADMINISTRADOR

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA PISCICULTURA

O Sr. **Nilson Dalzochio**, portador do CPF nº. 532.736.809-20 e RG nº 1759492-SESDEC/RO, residente e domiciliado no município do Ouro Preto do Oeste/RO, torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, a solicitação da **RENOVAÇÃO da Licença de Operação para piscicultura** localizada nos **Lotes 118 e 116-B da Gleba 28 e Lote 117 (Fração Ideal) da Gleba 29, PICOP, Linha 203**, situados no município de Ouro Preto do Oeste/RO, tendo assessoria ambiental prestada pelo Escritório WM Florestal (wmflorestal.ro@gmail.com).

Emissão da Outorga de Direitos de Uso de Recursos Hídricos (Águas de Superfície)

O Sr. **Nilson Dalzochio**, portador do CPF nº. 532.736.809-20 e RG nº 1759492-SESDEC/RO, residente e domiciliado no município do Ouro Preto do Oeste/RO, torna público que requereu a SEDAM/COREH em **09/04/2024** a **Emissão da Outorga de Direitos de Uso de Recursos Hídricos (Águas de Superfície)** para atividade de **Piscicultura**, localizada nos imóveis rurais denominados **Lotes 118 e 116-B da Gleba 28 e Lote 117 (Fração Ideal) da Gleba 29, PICOP, Linha 203**, situados no município de Ouro Preto do Oeste/RO, tendo assessoria ambiental prestada pelo Escritório WM Florestal (wmflorestal.ro@gmail.com).



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 04/PJM/2025
Processo Administrativo: Nº 00178.03.01-2025/PJM/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS DESPORTISTAS DE URUPÁ – ADU.

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto contratação de serviços de arbitragem esportivos para realização de eventos que serão promovidas no 2025 pelo departamento de esporte condições estabelecidas no Termo de Referência.

Prazo: O presente contrato terá vigência de 01 (um) ano, contados a partir da assinatura da ordem de serviço, podendo ser prorrogado e/ou aditado nos termos da Lei nº 14133/2021.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R\$ 42.044,04 (Quarenta e dois mil, quarenta e quatro reais e quatro centavo)

Data da formalização: Teixeiraópolis/RO, 09 de abril de 2025.

Assinam:
ASSOCIAÇÃO DOS DESPORTISTAS DE URUPÁ – ADU
Helenilson Anderson Amorim Lenk
OSMY TOLEDO DE SOUZA



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer jurídico favorável, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório constante do **Processo Administrativo nº 141/SEMSAU/2025**, que originou o **Pregão Eletrônico nº 07/CPLM/2025**, conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Lei Compl. Municipal nº 80/GAB/2021, Decreto Municipal nº 1170/GAB/2024, e suas alterações, que tem por objeto a **Registro de Preços para eventual e futura aquisição de fraldas geriátricas tamanho M, G e EG**, visando atender a demanda da Unidade Mista de Saúde e demais unidades hospitalares do município, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde deste município, o referido objeto à empresa:

J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI – inscrita no CNPJ nº 33.673.687/0001-85, que sagrou-se vencedora em todos os itens do certame, totalizando um valor de **R\$ 157.500,00** (Cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 09 de abril de 2025.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/SUPECOL/PMJP/2025

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações - SUPECOL por seu Presidente Pregoeiro e equipe de Apoio, Decreto Municipal nº 0996/2025, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o Processo nº 1-1062/2025/SEMUSA, cujo O objeto da presente dispensa é a contratação por dispensa de licitação a aquisição de insumos (cateter periféricos), para atendimento da demanda do Hospital Municipal Dr. Claudionor Couto Roriz, Unidade de Pronto Atendimento Anna Beatriz Oliveira da Silva (UPA) e Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná-RO, teve Dispensa de Licitação, com fundamento no art.75, inciso II da Lei n. 14.133/21 e suas alterações posteriores. Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná, 09 de abril de 2025.

ÂNGELO SIMÕES
Presidente/Pregoeiro da CPL- SUPECOL
Decreto 0996/2025



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA D' OESTE**

**Aviso de Licitação – PE 22/2.025.
PROCESSO Nº: 0000379.13.01-2025**

A Prefeitura de Santa Luzia D' Oeste-RO, torna público licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de empresa especializada em evento agropecuário para organização, produção, execução, administração e logística da V Festa Agropecuária EXPOLUZ (V rodeio de peão) deste Município, que será realizada nos dias 08.05 a 11.05.2025. No Valor total de R\$ 629.210,00 (seiscentos e vinte e nove mil duzentos e dez reais). Abertura da Sessão – 28/04/2025 - Horário: 10:00hrs (Horário de Brasília). O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal da Transparência desta Prefeitura (<https://transparencia.santaluzia.ro.gov.br/>), e na Plataforma LICITANET (www.licitanet.com.br). Para mais informações, as mesmas poderão ser obtidas no endereço eletrônicos cpl@santaluzia.ro.gov.br e no Fone – 69 3434 2580.

Santa Luzia D Oeste – RO, 09 de abril de 2025.

EDONIAS PIRES PEREIRA
Secretário SMCL



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer jurídico favorável, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório constante do **Processo Administrativo nº 213/SEMSAU/2025**, que originou o **Pregão Eletrônico nº 06/CPLM/2025**, conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Lei Compl. Municipal nº 80/GAB/2021, Decreto Municipal nº 1170/GAB/2024, e suas alterações, que tem por objeto a **Registro de Preços para eventual e futura aquisição de 6.300M³ de oxigênio medicinal gasoso, 99,5% de pureza**, visando atender a demanda da Unidade Mista de Saúde e demais unidades hospitalares do município, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde deste município, o referido objeto à empresa:

PVH GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA – inscrita no CNPJ nº 49.958.552/0001-04, que sagrou-se vencedora no item 01 do certame, com valor unitário de **R\$ 18,98** (dezoito reais e noventa e oito centavos), totalizando um valor de **R\$ 119.574,00** (Cento e dezenove mil, quinhentos e setenta e quatro reais).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 09 de abril de 2025.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

EDITAL – SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2025

O Pregoeiro do Município de Teixeiraópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará, na forma dos dispositivos da Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal 198/2024, **SRP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025**, que objetiva **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONERS E TINTAS PARA IMPRESSORAS**.

Abertura (sessão de disputa de preços) dia **28/04/2025 às 09:00h** (horário de Brasília).

O valor estimado da aquisição é **R\$ 960.755,05 (novecentos e sessenta mil setecentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos)**.

O edital está disponível pelo site https://athus4.teixeiropolis.ro.gov.br/transparencia/processo_compras/ e www.licitanet.com.br, sala do Departamento de Contratações ou solicitação por e-mail, de segunda a sexta feira das 7h00min às 13h00min e das 15h00min às 17h00min.

Demais informações telefone (69) 3465-1112, cpl@teixeiropolis.ro.gov.br, ou na Prefeitura de Teixeiraópolis, sala do Departamento de Compras.

Teixeiraópolis-RO, 09 de março de 2025.

ENIR EGERT MOTA
Agente de Contratação
Portaria N: 063/2025



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO
DECRETO Nº 1907/2025**

DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DO SERVIDOR ELTON SOUZA RIBEIRO AO MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE, ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66 da Lei Orgânica Municipal e pela Lei Municipal nº 926/2011,

CONSIDERANDO o pedido de cedência do servidor **ELTON SOUZA RIBEIRO**, matrícula nº 5058, ocupante do cargo efetivo de **Operador de Máquinas**, para o Município de Novo Horizonte do Oeste/RO;

CONSIDERANDO a existência de **vaga e manifestação de interesse formal** do Município de Novo Horizonte do Oeste/RO para o exercício das funções de operador de máquinas;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica cedido o servidor **ELTON SOUZA RIBEIRO**, matrícula nº 5058, ocupante do cargo efetivo de Operador de Máquinas, ao Município de Novo Horizonte do Oeste/RO, para o exercício de suas funções junto à Secretaria Municipal de Obras.

Art. 2º A presente cedência terá vigência a partir de **01 de abril de 2025 até 31 de dezembro de 2025**, podendo ser prorrogada ou revogada a qualquer tempo, mediante manifestações das partes envolvidas.

Art. 3º A responsabilidade pela remuneração do servidor será do Município cessionário (Novo Horizonte do Oeste/RO), nos termos do § 1º do art. 45 da Lei Municipal nº 926/2011.

Art. 4º A Secretaria Municipal de Administração adotará as providências necessárias ao cumprimento deste Decreto, bem como o envio de informações funcionais sempre que solicitadas pelo município cessionário.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de **01 de abril de 2025**.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste – RO, 08 de abril de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
Prefeito Municipal



Protocolo de Nova Brasilândia D'Oeste
Este documento foi enviado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF: 464.484.424-01), em 08/04/2025 - 10:15, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e no link: <https://appgo.verbaonline.com.br/comunicacao/documentos/60908>, Tabela 1 e 2

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

SAAE
ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente o sr. REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GLOBAL LUX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 22.854.208/0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PREGO 18 X 27	40	RS 14.9900	RS 599.6000
2	Desjuntor caixa moldada tripolar 250"	3	RS 399,8800	RS 1.199.6400
3	Contator tripolar com a bobina 220V em corrente 12"	3	RS 466,0000	RS 1.398.0000

Valor Total Homologado - R\$ 3.197,24

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente

**MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1192/2025
b) Licitação Nº : 8/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 08/04/2025
e) Objeto Homologado : Nos dias 08, 09 e 10 de abril de 2025 estará sendo realizado na cidade de Porto Velho o curso cuja a temática é "REFORMA TRIBUTÁRIA - Quais as principais mudanças para os municípios?". Deste modo, a presente inexigibilidade tem como objeto a contratação de empresa responsável por esta capacitação para efetivação de inscrições de Servidores do Núcleo de Fiscalização, Setor de Arrecadação e Procuradoria Jurídica, setores ligados ao quadro da Prefeitura de Nova Brasilândia D'Oeste, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no estudo técnico preliminar

04.122.0006.2.022. -MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EDUCAGOV CURSOS E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ/CPF: 55.809.716/0001-26

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DESPESAS COM TAXAS DE CURSOS.	5	RS 2.390,00	RS 11.950,00

Valor Total Homologado - R\$ 11.950,00

Pregão

Nova Brasilândia D'Oeste, 08 de abril de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

SAAE
ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente sr. WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA
CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
21	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO 150MM SAIDA/2 POLEGADA	FANUEL	15	RS 59,5000	RS 892,5000
22	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO 200MM SAIDA 3/4 POLEGADA	FANUEL	15	RS 77,8600	RS 1.167,9000

Valor Total Homologado - R\$ 2.060,40

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

SAAE
ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente sr. WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GLOBAL LUX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 22.854.208/0001-00

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
67	PREGO 18 X 27	GERDAU	40	RS 14.9900	RS 599.6000
98	Desjuntor caixa moldada tripolar 250"	SOPRANO	3	RS 399,8800	RS 1.199.6400
99	Contator tripolar com a bobina 220V em corrente 12"	DECORLUX	3	RS 466,0000	RS 1.398,0000

Valor Total Homologado - R\$ 3.197,24

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1192/2025
b) Licitação Nº : 8/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 08/04/2025
e) Objeto da Licitação : Nos dias 08, 09 e 10 de abril de 2025 estará sendo realizado na cidade de Porto Velho o curso cuja a temática é "REFORMA TRIBUTÁRIA - Quais as principais mudanças para os municípios?". Deste modo, a presente inexigibilidade tem como objeto a contratação de empresa responsável por esta capacitação para efetivação de inscrições de Servidores do Núcleo de Fiscalização, Setor de Arrecadação e Procuradoria Jurídica, setores ligados ao quadro da Prefeitura de Nova Brasilândia D'Oeste, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no estudo técnico preliminar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EDUCAGOV CURSOS E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ/CPF: 55.809.716/0001-26

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DESPESAS COM TAXAS DE CURSOS.	5	RS 2.390,00	RS 11.950,00

Valor Total Homologado - R\$ 11.950,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 08 de abril de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

SAAE
ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente sr. WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PLASFIT INDUSTRIA DE TUBOS E CONEXOES LTDA
CNPJ/CPF: 55.249.515/0001-11

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
51	LUVA DE CORRER JEI 110 MM MARRON PARA AGUA	PIPEPLAST	30	RS 33,5000	RS 1.005,0000
52	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO JEI 150MM 1MPA COR AZUL	PIPEPLAST	30	RS 86,5000	RS 2.595,0000
53	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO JEI 200MM 1MPA COR AZUL	PIPEPLAST	30	RS 180,0000	RS 5.400,0000

Valor Total Homologado - R\$ 9.000,00

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

SAAE
ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente sr. WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: STAR PRIME LTDA
CNPJ/CPF: 31.295.164/0001-99

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
43	LACRE AZUL ANTI FRAUDE 1/2 PARA UTILIZACAO EM HIDROMETRO	VEDASISTEM	1.000	RS 1,9400	RS 1.940,0000
44	LACRE VERMELHO ANTI FRAUDE 1/2 PARA UTILIZACAO EM HIDROMETRO	VEDASISTEM	1.000	RS 1,9200	RS 1.920,0000
93	TUBOS DE PVC 73 MM JEI PARA AGUA MARRON	CORR PLASTIK	15	RS 180,4400	RS 2.706,6000

Valor Total Homologado - R\$ 6.566,60

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

SAAE
ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente o sr. REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA
CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO 150MM SAIDA/2 POLEGADA	15	RS 59,5000	RS 892,5000
2	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO 200MM SAIDA 3/4 POLEGADA	15	RS 77,8600	RS 1.167,9000

Valor Total Homologado - R\$ 2.060,40

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

SAAE
ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente sr. WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RUMILDA GUSSE OSOWSKI AREIAS EIRELI ME
CNPJ/CPF: 11.161.500/0001-21

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
62	PEDRA BRITA Nº 2	AF MINERAÇÃO	40	RS 277,0000	RS 11.080,0000
63	PEDRA RACHÃO	AF MINERAÇÃO	40	RS 419,0000	RS 16.760,0000
64	PEDRISCO DE BRITA	AF MINERAÇÃO	50	RS 344,0000	RS 17.200,0000

Valor Total Homologado - R\$ 45.040,00

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 501/2025.

O VALOR TOTAL PREVISTO: 25.190,85 (vinte e cinco mil e cento e noventa reais e oitenta e cinco centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 43/DCL/2025, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PARA O ANIVERSARIO DE 33 ANOS DE SERINGUEIRAS.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 28/04/2025

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 08 DE ABRIL DE 2025 SÉRGIO VILMAR KNONER COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 501/2025.

O VALOR TOTAL PREVISTO: 25.190,85 (vinte e cinco mil e cento e noventa reais e oitenta e cinco centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 43/DCL/2025, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PARA O ANIVERSARIO DE 33 ANOS DE SERINGUEIRAS.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 28/04/2025

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 08 DE ABRIL DE 2025 SÉRGIO VILMAR KNONER COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente o sr, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: a) Processo Nº : 3149/2025 b) Licitação Nº : 1/2025 c) Modalidade : Pregão d) Data Adjudicação : 31/03/2025 e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO. a) Processo Adm Nº : 3149/2024 f) Forneecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Forneecedor: PLASFIT INDUSTRIA DE TUBOS E CONEXOES LTDA CNPJ/CPF: 55.249.515/0001-11

Table with 4 columns: Item, Descrição, Quant, Valor Unit, Valor Total. Rows include items like LUVAS DE CORRER JETI 110 MM MARRON PARA AGUA and LUVAS DE CORRER PVC DEFOFO JETI 150MM IMPA COR AZUL.

Valor Total Homologado - R\$ 9.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA Superintendente

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente o sr, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: a) Processo Nº : 3149/2025 b) Licitação Nº : 1/2025 c) Modalidade : Pregão d) Data Adjudicação : 31/03/2025 e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO. a) Processo Adm Nº : 3149/2024 f) Forneecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Forneecedor: STAR PRIME LTDA CNPJ/CPF: 31.395.164/0001-99

Table with 4 columns: Item, Descrição, Quant, Valor Unit, Valor Total. Rows include items like LACRE AZUL ANTI FRAUDE 1/2, PARA UTILIZAÇÃO EM HIDRÔMETRO and LACRE VERMELHO ANTI FRAUDE 1/2, PARA UTILIZAÇÃO EM HIDRÔMETRO.

Valor Total Homologado - R\$ 6.566,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA Superintendente

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente o sr, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: a) Processo Nº : 3149/2025 b) Licitação Nº : 1/2025 c) Modalidade : Pregão d) Data Adjudicação : 31/03/2025 e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO. a) Processo Adm Nº : 3149/2024 f) Forneecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Forneecedor: HYDROLACKRE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA CNPJ/CPF: 01.937.238/0001-00

Table with 4 columns: Item, Descrição, Quant, Valor Unit, Valor Total. Rows include items like DISCO PLASTICO PARA SUPRESSAO/CORTE DE AGUA NO INTERIOR DO HIDRÔMETRO DE 3/4 (HÓSTIA), COM 2MM DE ESPESSURA and DISCO PLASTICO PARA SUPRESSAO/CORTE DE AGUA NO INTERIOR DO HIDRÔMETRO DE 1/2 (HÓSTIA), COM 2MM DE ESPESSURA.

Valor Total Homologado - R\$ 588,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA Superintendente

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente sr WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: a) Processo Nº : 3149/2025 b) Licitação Nº : 1/2025 c) Modalidade : Pregão d) Data Homologação : 31/03/2025 e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO. f) Processo Adm Nº : 3149/2024 g) Forneecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Forneecedor: CARDOSO & BONETTI - SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA CNPJ/CPF: 37.100.285/0001-42

Table with 5 columns: Item, Descrição, Marca, Quant, Valor Unit, Valor Total. Row includes item 97 CHAVE DE PARTIDA SOFT STARTER - 171*.

Valor Total Homologado - R\$ 23.744,97

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM Superintendente

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente o sr, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: a) Processo Nº : 3149/2025 b) Licitação Nº : 1/2025 c) Modalidade : Pregão d) Data Adjudicação : 31/03/2025 e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO. a) Processo Adm Nº : 3149/2024 f) Forneecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Forneecedor: RUMILDA GUSSE OSOWSKI AREIAS EIRELI ME CNPJ/CPF: 11.161.500/0001-21

Table with 4 columns: Item, Descrição, Quant, Valor Unit, Valor Total. Rows include items like PEDRA BRITA Nº 2, PEDRA RACHÃO and PEDRISCO DE BRITA.

Valor Total Homologado - R\$ 45.040,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA Superintendente

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente sr WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: a) Processo Nº : 3149/2025 b) Licitação Nº : 1/2025 c) Modalidade : Pregão d) Data Homologação : 31/03/2025 e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO. f) Processo Adm Nº : 3149/2024 g) Forneecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Forneecedor: D E R COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ/CPF: 23.776.779/0001-37

Table with 5 columns: Item, Descrição, Marca, Quant, Valor Unit, Valor Total. Rows include items 61 PARES DE LUVAS PVC VERDE MUKAMBU and 78 TRENA DE 5 METROS MELFI.

Valor Total Homologado - R\$ 731,60

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/PMJ/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 13373/PMJ/2024
MENOR PREÇO GLOBAL

O Mun. de Jaru/RO, torna público para conhecimento dos interessados, de acordo com a legislação em vigor, que se encontra instaurada licitação em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA ENGENHARIA CIVIL PARA REFORMA DA QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JEAN CARLOS MUNIZ, NO MUNICÍPIO DE JARU/RO através do Termo de Convênio 558/2024/PGE-SEOSP. No valor estimado de R\$ 330.195,90. Início da Sessão Pública: 23 de maio de 2025, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet). Informações: (69) 99349-4710/ e-mail "supel@jaru.ro.gov.br".

Jaru, quarta-feira, 09 de abril de 2025.

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria nº 294/GP/2024
Agente de Contratação

RENOVAÇÃO DE LICENÇA
MUNICIPAL OPERAÇÃO (RLMO)

JACIR BATISTA DE SOUZA, localizada na Avenida das Mangueiras nº 2234 Bairro: Vista Alegre, Cidade: Cacoal/RO com o CNPJ: nº 27.013.666/0001-30, torna público que requereu em 09/05/2025 com o processo nº 015/SEMMA/2018 a SEMMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Cacoal a Renovação da Licença Municipal Operação – RLMO nº 157/SEMMA/2022 para a atividade: Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores; Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares; Comércio de bebidas;



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 045/PMJ/2025

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CABOS FLEXÍVEIS. O valor estimado: R\$ 759.377,99. Processo Administrativo: 12211/PMJ/2024. Cadastro: 11/04/2025, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 28/04/2025. Início da Sessão Pública: 28 de abril de 2025, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet). Informações: (69) 9.9349-4710/ e-mail "supel@jaru.ro.gov.br".

Jaru, quarta - feira, 09 de abril de 2025.

Johnny Henrique Pereira
Portaria nº 045/GP/2025
Pregoeiro (a)



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/PMJ/2025

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço Global. Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAL. O valor estimado: R\$ 381,60. Processo Administrativo: 10916/PMJ/2024. Cadastro: 11/04/2025, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 30/04/2025. Início da Sessão Pública: 30 de abril de 2025, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet). Informações: (69) 9.9349-4710/ e-mail "supel@jaru.ro.gov.br".

Jaru, quarta - feira, 09 de abril de 2025.

Johnny Henrique Pereira
Portaria nº 045/GP/2025
Pregoeiro (a)



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 047/PMJ/2025

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço Lote. Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CLÍNICA, INCLUINDO SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE EQUIPAMENTOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. O valor estimado: R\$ 538.105,44. Processo Administrativo: 14723/PMJ/2024. Cadastro: 11/04/2025, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 30/04/2025. Início da Sessão Pública: 30 de abril de 2025, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet). Informações: (69) 9.9349-4710/ e-mail "supel@jaru.ro.gov.br".

Jaru, quarta - feira, 09 de abril de 2025.

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria nº 045/GP/2025
Pregoeiro (a)



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente srº WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HYDROLACKRE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CNPJ/CPF: 01.937.288/0001-00

Table with 5 columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains items 31 and 32 related to plastic discs for hydro meters.

Valor Total Homologado - R\$ 588,00

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2025

TERMO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO 8 / 2025
Natureza: Normal

DATA: 08/04/2025 PROTOCOLO: 1192 / 2025 PROCESSO: 1192/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE

CONTRATADO(A): Fornecedor: EDUCAGOV CURSOS E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 55.809.716/0001-26 Ins. Estadual:
Endereço: R. PLO, 1061
Bairro: Pedrinhas Cidade: Porto Velho/RO CEP: 76.801-498
Telefone: 69 9 9913-7202

OBJETO: Nos dias 08, 09 e 10 de abril de 2025 estará sendo realizado no estado de Porto Velho o curso cuja a temática é "REFORMA TRIBUTÁRIA - Quais as principais mudanças para os municípios?". Deste modo, a presente inexigibilidade tem como objeto a contratação de empresa responsável por esta capacitação para efetivação de inscrições de Servidores do Núcleo de Fiscalização, Setor de Arrecadação e Procedimentos Jurídica, setores ligados ao quadro da Prefeitura de Nova Brasilândia D'Oeste, conforme quantidades e especificações estabelecidas neste instrumento e no estado técnico preliminar.

JUSTIFICATIVA: A justificativa da contratação encontra-se exposta no tópico 1 do estado técnico preliminar

DESPESA: Programática: 0200204120006202339039000 Fonte Descrição: 15010 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Table with 7 columns: Lot, Ordem, Item, Descrição, Unidade, Qtd., V. Unitário, V. Total. Total: 11.950,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, III, IV, Lei 14133/21

CLODOLDO ALVES PEDROSO
Prefeito



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente o srº, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
a) Processo Adm Nº : 3149/2024
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TALENTOS D'AGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA
CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains items 1 through 7 related to water supply curves and valves.

Valor Total Homologado - R\$ 41.745,70

02 – Autorizar a emissão das(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente srº WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AQUAPAR INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA
CNPJ/CPF: 56.392.728/0001-60

Table with 5 columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains items 14 through 96 related to various plumbing and construction materials.

Valor Total Homologado - R\$ 103.790,00

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente